Lĩnh vực ứng
dụng công nghệ có thể là tình báo quân sự hoặc các hoạt
động đặc nhiệm.

Với việc triển khai quyết liệt
các biện pháp đấu tranh
phòng, chống tội phạm,

bảo đảm an ninh trật tự (ANTT),
an toàn giao thông, phòng,
chống cháy, nổ, tình hình ANTT
trong dịp tết Nguyên đán Kỷ
Hợi 2019 được giữ vững; không
để xảy ra các tình huống đột
xuất, bất ngờ; không có trọng
án, cháy, nổ. Đặc biệt, toàn
tỉnh không xảy ra tình trạng đốt
pháo, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ
và đây là năm thứ bảy liên tiếp
Thái Bình không để xảy ra đốt
pháo trong dịp tết Nguyên đán.

Đại tá Nguyễn Văn Minh,
Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh
ủy, Giám đốc Công an tỉnh cho
biết: Để giữ vững ANTT trong
những ngày tết Nguyên đán Kỷ
Hợi 2019, Công an tỉnh đã triển
khai 3 nhiệm vụ trọng tâm: đấu
tranh trấn áp tội phạm hình sự,
tội phạm ma túy; giữ gìn trật tự
an toàn giao thông; xử lý các
trường hợp vi phạm về quản
lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ,
công cụ hỗ trợ và pháo. Công
an tỉnh đã trưng dụng 21 đồng
chí lãnh đạo và 300 cán bộ,
chiến sĩ tăng cường cho công
an các huyện, thành phố, bảo
đảm mỗi xã và tổ dân phố trong
toàn tỉnh có ít nhất 2 cán bộ
công an chính quy phối hợp với
các lực lượng ở cơ sở làm công
tác bảo đảm ANTT, an toàn
giao thông và đấu tranh ngăn
chặn các vi phạm về pháo, thu
hồi vũ khí, vật liệu nổ, công cụ
hỗ trợ. Riêng trong đêm giao
thừa, Công an tỉnh đã thành lập

LựC LượNg CôNg aN

Bảo đảm tuyệt đối an toàn tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019

3 tổ công tác phản ứng nhanh
kiểm tra, giám sát tại các địa
bàn trọng điểm có khả năng
phức tạp về ANTT, an toàn giao
thông và pháo. Tăng cường các
lực lượng cảnh sát giao thông,
trật tự, cơ động tuần tra, chốt
chặn tại các tuyến trọng điểm,
đặc biệt là các điểm tổ chức bắn
pháo hoa tại các huyện, thành
phố, qua đó đã xử lý nghiêm
các trường hợp điều khiển xe
lạng lách, đánh võng, giải quyết
kịp thời các vấn đề phát sinh.